РЕШЕНИЕ

совещания «О состоянии придорожного сервиса

и ликвидации мест стихийной торговли на территории

муниципального образования Красноармейский район»

6 июля 2010 года                                                                               ст. Полтавская

1. Обязать всех владельцев объектов дорожного сервиса:

- содержать помещения и прилегающую территории  магазинов, рынков, АЗС в полном соответствии со всеми требованиями законодательства;

-  выполнить разработку и согласование в установленном порядке, в соответствии с полученными техническими условиями владельца автомобильной дороги и ГИБДД, проектов организации дорожного движения и их реализацию;
- обеспечить приведение средств наружной рекламы в соответствие с требованиями и Федерального закона «О рекламе»;
– до 1 августа 2010 года устранить выявленные недостатки;

2. Рекомендовать главам сельских поселений совместно с ОВД Красноармейского района принять меры воздействия к лицам осуществляющих незаконную торговлю на территории  сельских поселений;
3. Рекомендовать главам сельских поселений
- разработать перспективный план придорожной торговли до 1 августа 2010 года;

- выявить объекты, которые на сегодняшний день не введены в эксплуатацию, но осуществляют деятельность, и принять меры по прекращению их деятельности до 1 августа 2010 года;
- выявить объекты, которые введены в эксплуатацию, с невыполненными или частично выполненными техническими условиями  и принять исчерпывающие меры к владельцам этих объектов для выполнения данных технических условий до 1 августа 2010 года;
- при введении в эксплуатацию объектов дорожного сервиса, в качестве консультанта приглашать службы ГИБДД и управление автомобильных дорог по Краснодарскому краю.
4. Отделу потребительской сферы  администрации муниципального образования Красноармейский район довести содержание доклада до контролирующих органов.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Красноармейский район по строительству, промышленности, архитектуре, транспорту, связи, ЖКХ и вопросам потребительской сферы Ю.В. Васина.
Глава

муниципального образования

Красноармейский район                                                                     М.Н. Тимофеев